
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Sábado 18 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 7140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
53

96

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

5396 Anuncio de licitación del Organismo Autónomo Parque de Maquinaria
del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente. Objeto:
Adquisición  de  vestuario  para  el  personal  bienio  2012-2013.
Expediente:  00  300  120  112/12.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Parque de Maquinaria del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Parque de Maquinaria.
2) Domicilio: C/ General Varela, 23.
3) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
4) Teléfono: 91 587 98 67.
5) Telefax: 91 570 53 41.
6) Correo electrónico: mjprieto@marm.es, adeluis@marm.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contrataciondel

estado.es.
d) Número de expediente: 00 300 120 112/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de vestuario para el personal bieno 2012-2013.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En las instalaciones del Parque de Maquinaria (calle General
Varela, 23 o calle Antonio Cabezón, s/n), según necesidades.

2) Localidad y código postal: Madrid 28020.
e) Plazo de ejecución/entrega: Según pliegos.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18100000-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Múltiples.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 48.800,00 euros. Importe total: 57.584,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de marzo de 2012, hasta las 14:00.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Sábado 18 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 7141

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
53

96

b) Modalidad de presentación: Formato papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Parque de Maquinaria.
2) Domicilio: C/ General Varela, 23.
3) Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de Ofertas (Criterios evaluables de forma automática) -
Precio y plazos.

b) Dirección: Parque de Maquinaria. C/ General Varela, 23.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 16 de abril a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario, hasta un máximo de 1.000
euros.

12. Otras informaciones: La apertura de los sobres que contienen la Oferta Técnica
(Criterios no evaluables de forma automática) tendrá lugar el día 27 de marzo de
2012 a las 10:00, en la sede del Parque de Maquinaria en C/ General Varela,
23, Madrid.

Madrid, 10 de febrero de 2012.- El Director, José María Santafé Martínez.
ID: A120008470-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-17T19:26:12+0100




